
Contacto

Teléfono 915838071
Fax 915831352
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19710058400 AV30/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2019 a
las 14:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 23 - Administración Financiera y Tributaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de treinta y dos sistemas de iluminación de áreas remotas para Unidades
Operativas Terrestres y Embarcaciones de Vigilancia Aduanera adscritas al Departamento de Aduanas e
Impuestos Especiales.

Valor estimado del contrato 47.262,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.187,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.262,4 EUR.

Clasificación CPV
34968200 - Sistema de iluminación aeroportuaria (PAPI).

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Cláusula III PCAP

Lugar de ejecución
Subdirección General de Logística del Departamento de Aduanas e II.EE.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Avda. del Llano Castellano, 17 Edificio B
Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9131c766-d14e-4166-bf89-dadb9e34b6fc


Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 37.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.800 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

ELECTRONICA VILLBAR SA
NIF A28144731
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.738 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19710058400
Fecha de Formalización 04/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2019 a las 17:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2019 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Altura mástil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Características técnicas: Tiempo de autonomía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Características técnicas: Tiempo de recarga de la batería desde una descarga plena
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wIyucB8Z3sQSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 17/07/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/17/pdfs/BOE-B-2019-32052.pdf

ID 0000004496069 |  2019-367418 | Fri, 04 Oct 2019 14:42:01:461 CEST 8264632732460692220656226563635998831UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wIyucB8Z3sQSugstABGr5A%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/07/17/pdfs/BOE-B-2019-32052.pdf

